COLOCAR A LOGO DA INSTITUIÇÃO
DECLARAÇÃO DE INSTITUIÇÃO E ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

[bookmark: _GoBack]Eu XXXXXXX, portador do RG n.º: xxxx SSP e do CPF n.º: xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço n.º: xxxxxx CEP: xxxxxxx, Cidade-TO, na qualidade de Prefeito do Município de xxxxxxxx, CNPJ: 00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO, Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO — TO, DECLARO, para todos os fins de celebração de convênio ou outro documento similar no âmbito da Secretaria da Cultura e Turismo do Estado do Tocantins, que o município de XXXXX, instituiu, regulamentou e arrecada todos os impostos de sua competência, previsto no artigo 159 da constituição federal, ressalvando o previsto no inciso III do referido artigo, com a redação dada pela Emenda Constitucional n.º 03/93, quanto comprovada a ausência do fato gerador.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO — TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
EXEMPLO DO EXEMPLO
Prefeito